1308-1311

SERM. CCXC. In Natali Joannis Baptistae, IV. — 1. Testimonium Joannis de Christo, et Christi de Joanne. 2. Natalis Christi et Joannis cur celebretur, non aliorum. 3. Joannes ideo tantus homo, ut Christo se humilians, eum plus quam hominem esse ostendat. 4. Zachariae et Mariae eadem fere verba, non eadem incredulitas. 5. Zacharias desperando interrogat, Maria inquirendo. Gratia Dei quam maxima in incarnatione Verbi. 6. Divites, id est superbi, exinanienti sunt; et esurientes, id est humiles, implendi. Phariseus, dives; Publicanus, pauper. 7. Dominicum iudicium de Pharisaeo et Publicano. Pelagianos redarguit ipso Pharisaeo superbiore.

1312-1313

SERM. CCXCI. In Natali Joannis Baptistae, V. — 1. Joannis nativitas mirabilis propter Christum. 2. Ex magnitudine Joannis majestas Christi intelligenda. 3. Angelus ad Zachariam et ad Mariam missus. Oratio Zachariae quomodo exaudita. 4. Maria inter mulieres benedicta. 5. Zachariae et Mariae similis interrogatio, animus dissimilis. Propositum virginitalis. 6. Maria ex gratia mater Filii Dei.

1316-1319

SERM. CCXCII. In Natali Joannis Baptistae, VI. in quo disputatur contra Donatistas. — 1. Joannis nativitas cur celebretur, non aliorum. 2. Cur tantus homo Joannes, nec inter discipulos Domini, sed discipulos habens cum Domino. Donatistarum voces superbiae. 3. Christus ut humilitatis viam doceret, baptizatus et incarnatus. 4. Baptizari cur a Joanne voluit. 5. Donatistae locum Evangelii de arbore et ejus fructu ad ministrum Baptizati perperam transferunt. 6. Donatistae se pro Christo jactare convincuntur. 7. Locus Evangelii de arbore et fructu quomodo intelligendus. 8. Ex Joannis et Apostoli verbis Donatistas redarguit.

1319-1326

SERM. CCXCIII. In nativitate Joannis, VII. — 1. Joannis et Christi in nativitate comparatio. 2. Joannes quidam limes Veteris et Novi Testamenti. Ideo de senibus nascitur, et in utero exultat. Zachariae os prius clausum, et post apertum. 3. Vox Joannes, Verbum Christus. Vox Verbum putata. 4. Cur tantae gratiae homo missus, qui perhiberet testimonium Christo. 5. Christus Deus latens in carne. 6. Deo in carne latenti necessarium fuit testimonium hominis, quo non esset alius major. Joannes discipulos sicut Christus habens, fit Christi testis credibilior. 7. In Christi nativitate parantibus Joannes. Mediator Christus in quantum homo. 8. Mediatoris gratia omnibus, ut Deo reconciliarentur, necessaria. 9. Omnes in Adam, et omnes in Christo. 10. Infantes etiam ipsi esse liberatores. 11. Christus etiam parvulis est Jesus, id est salvator. 12. Joannes cum peccato natus, salvatore intrinsecus.

1327-1333

SERM. CCXCIV. In Natali martyria Gudentis, de baptismo parvulorum, contra Pelagianos. — 1. Occasio sermonis. 2. Baptizandos parvulos Pelagianos concedunt, non propter vitam aeternam, sed propter regnum caelorum. 3. Vitam aeternam non esse praeter regnum caelorum. Inter dextram ad regnum Dei pertinentium, et sinistram damnatorum nullus medius locus. 4. Exclusionis a regno Dei conjunctionem esse poenam ignis aeterni. 5. Pelagiana vitae aeternae et regni Dei distinctio plane arbitraria. 6. Negato semel originali peccato, Pelagianos non posse eum vincere, qui molit parvulos excludi a regno Dei. 7. In questione de parvulis non baptizatis confugiendum ad auctoritatem divinam. 8. Sententia dominica excludens non baptizatos a regno Dei, sententia Pelagianis. 9. Ex eadem Evangelii lectione vincendi Pelagiani. 10. In caelum solus Christus ascendit. Christi membra cum capite, unus Christus. 11. Quomodo Christi membra efficiuntur, Fides in Christum necessaria ad salutem. 12. Parvulis alieno facto vulneratis aliena fide subvenitur. 13. Serpens aereus exaltatus figura Christi crucifixi in similitudine carnis peccati. 14. Quicumque in Christum non credit damnatur. Iudicium pro damnatione. Infantes dicti fideles. Peccatum originis. 15. Pelagianorum obsequium, dum urgentur verbis Apostoli de originali peccato. Non primum peccandi exemplum, sed originis peccatum ibi significat. 16. Pelagianorum obiectio contra peccatum originale. Cur de baptizato non justus nascitur. 17. Alta eorumdem cavillatio exploditur. Christus nihil prodest non credentibus. 18. Infantibus baptizatis prodest Christus. Infantes credunt filie parentum. 19. Contra peccatum originale perperam citatus Apostolus. Sanctificationis modi multi. 20. Cypriani auctoritas pro originali peccato. 21. Veritatis hostes quatenus patienter ferendi.

1333-1348

SERM. CCXCV. In Natali apostolorum Petri et Pauli, I. — 1. Petra super quam aedificata est Ecclesia, ipse est Christus.

2. Petro Ecclesie personam gerenti date claves regni cœlorum. Uni date sunt, quia Ecclesie unitati. Christus prius resuscitat, tum Ecclesia solvit. 3. Ecclesia fortitudo et infirmitas in Petro figurata. 4. Petro Ecclesie unitatem significanti oves à Christo commendate. Cur ter interrogatus Petrus de suo amore. 5. In Donatistas dominici gregis divisores. 6. Paulus ex persecutore prædicator Christi. 7. Paulus et Petrus pro Christo passi. 8. Dies martyrum ideo celebrantur, ut eos imitari delectet. 1548-1552

SERM. CCXCVI. In Natali apostolorum Petri et Pauli, ii. — 1. Petrus infirmus plus promittit quam potest. 2. Infirmitas Petri timens mori Dominum. 3. Petro jam amanti Christus oves commendat. 4. Pastor idoneus ille est, qui vitam rependere valet pro ovibus. 5. Cæteris Ecclesie pastoribus id mandatum, quod Petro. Annus martyrii martyrem facit. 6. Tribulationes temporales pro futura gloria ferendæ. Romæ vastatio temporibus christianis. 7. Pagano de Roma christianis temporibus incensa insultant quid respondendum. Christianus vocatus non ad terrena, sed ad cœlestia. 8. Christianorum est pati mala temporalia, et sperare bona sempiterna. Tribulationes predicatæ à Christo. 9. Tribulationes temporibus christianis, an majores sint, et quare. Thesaurizare in cœlo jubetur, non in terra. 10. Contra Deum in adversis non murmurandum. Impiorum felicitas magna ira Dei. 11. Amor in Deum tum apparet, si amantur lucra Dei. 12. Ex hæresi etiam post relapsum redeuntes benigne recipiendi. 1552-1558

SERM. CCXCVII. In Natali apostolorum Petri et Pauli, iii. — 1. Presumptio Petri. Timor ex infirmitate humana, amor ex gratia divina. 2. Petrus prædicatur passurus quod non vult. 3. Mortis amaritudo tolerata à martyribus. Martyrum inde corona illustrior. Petris pedibus trite spicæ. 4. Vitæ amor cuiusnam laudatur. 5. Corona Pauli redditur debita, quia præcessit gratia indebita. 6. Dei dona sunt merita nostra. Vincimus per eum qui dilexit nos. 7. Dei est custodire dona sua in nobis. 8. Vita ametur, sed bona. Omnia volunt homines bona præter animam suam. 9. Vita beata hic non querenda. Dies malos non facimus. Homini malum non nisi ab homine. Homo a malo se ipso liberatus, laedi ab aliquo non potest. 10. Paulus a malo se ipso liberatus. 11. Mali non nocent homini liberato a se ipso malo. Festa sanctorum quomodo celebranda. 1559-1564

SERM. CCXCVIII. In Natali apostolorum Petri et Pauli, iv. — 1. Petri et Pauli natalia frequentia majore celebranda. 2. Amari in primis Petrus et Paulus. 3. Pauli gaudium passione sua imminente. Per angustias transitur ad locum latitudinis. 4. Corona non reddetur debita, nisi gratia prius data fuisset indebita. 5. Victoria certanti datur per Christum. Merita hominis dona sunt Dei. 1565-1567

SERM. CCXCIX. De Natali apostolorum Petri et Pauli, v. in quo disputatur contra Pelagianorum hæresim. — 1. Petrus apostolorum primus, Paulus novissimus. 2. De eodem argumento. 3. Apostoli verba de passione sua imminente. Ex Dei gratia et debitorum efficiuntur, et redditorum. Martyrum virtus à Deo. Revelatione Paulus confirmatus de sua futura passione et victoria. 4. Corona iustitie non martyribus tantum, sed omnibus fidem servantibus promissa. Desiderium adventus Christi iudicis futuri. 5. Corona debita servantibus fidem. 6. salvator Christus Jesus, Paulus primus peccator, quia cæteris persecutoribus crudelitate superior. Pro supplicio debito salus ipsi reddita. Medicus Christi artis suæ vim in Pauli curatione commendavit. 7. Petro jam sano prædicatur sua passio, cui infirmo fuerat prædicta negatio. 8. Petrus quomodo nolens passurus. Mors poena peccati. 9. Paulum quoque mori noluisse ostenditur. 10. Mortem a peccato esse contra Pelagianos probatur. 11. Pelagianorum errori, mortem nature esse, non peccati, Enoch et Eliæ exemplum nihil suffragatur. 12. Crebrescentes Pelagianos caveri jubet. 1567-1576

SERM. CCC. In solemnitate martyrum Machabæorum, i. — 1. Christiani ante Christum nonnulli existerent. 2. Machabæi martyres, non appellatione, sed re ipsa christiani. 3. Machabæorum passio merito celebratur in Ecclesia. Christi mysterium in Vetere Testamento velatum. Clavis Testamenti Veteris, crux. 4. Passione Christi impletæ prophetiæ et omnia crucis in mysterio revelata. 5. Christum alii martyres in Evangelio revelatum, Machabæi in lege velatum confessi sunt. 6. Machabæis merito instituta solemnitas. Basilica in eorum memoriam erecta Antiochiæ. Filios diligere mætres discant a Machabæorum matrè. 7. Filium qui reliquus erat, cohortatur ad martyrium. 1576-1580